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جدیدترین آمار جهانی مبتلایان و فوتی های کرونا
بنابر جدیدترین به روزرســانیِ »ورلدامُتر« از آمــار جهانی کرونا )کووید۱۹(، 
مجموع مبتلایان به این بیماری در کشورهای مختلف تا 24 آبان ماه ۱402 به 
۶۹۷ میلیون و ۸4۸ هزار و ۷۱0 نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۳۸ هزار و 

2۹۶ بیمار نیز تأیید شده است.
به گزارش ایسنا، بنابر داده های جهانی ورلدامُتر، کووید۱۹ در روز 2۳ آبان ماه 

۱402،  ۷۸ هزار و ۶۷۷ ابتلای جدید داشته و جان 4۱۸ بیمار را گرفته است.
همچنین برزیل با ثبت ۳00 فوتی و روسیه با بیش از 4۱ هزار ابتلای جدید 
به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در شبانه روز گذشته گزارش 
کرده  اند. پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ 2۹ ژانویه سال 2020 میلادی، 

ثبت آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان ۱0 کشــوری که در بالای جدول ورلدامُتــر جای گرفته اند، آمریکا 
همچنان با ثبت بیــش از ۱0۹ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱۸0 هزار 

فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد.
پس از آمریکا، دو کشــور هند و فرانسه با عبور از 40 میلیون ابتلا به ترتیب 
جایگاه دوم و ســوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشــغال کرده اند. همچنین در 
فهرست آمار فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از 
۷00 هزار فوتی و هند با بیش از ۵00 هزار فوتی، بیشترین مرگ  و میر کرونایی 
را به ثبت رســانده اند. بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در 
قاره سبز )اروپا( است و روسیه نیز با ثبت بیش از 400 هزار فوتی، بالاترین آمار 

مرگ های کرونایی را تا 24 آبان ماه ۱402 در این قاره گزارش کرده است.

رگبار شدید باران در ۱۸ استان
سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار شدید باران در ۱۸ استان و آبگرفتگی 

معابر همچنین افزایش وزش باد و ارتفاع موج در دریای خزر خبر داد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ آورده است: 
وقوع رگبار شــدید باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، گرد و خاک، کاهش 
نســبی دما، در نقاط سردســیر و ارتفاعات بارش برف امــروز )2۵ آبان ماه( در 
خوزستان، بوشهر، فارس، هرمزگان و کهگیلویه و بویراحمد و جمعه )2۶ آبان ماه( 
در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، غرب گلستان، 
غرب کردســتان، هرمزگان، نیمه جنوبی کرمان، خراســان جنوبی، سیستان و 

بلوچستان، غرب و جنوب بوشهر پیش بینی می شود.
در این شــرایط جوی اختلال در ناوگان حمل و نقل جاده ای، ریلی و هوایی، 
لغزندگی جاده های کوهســتانی و نقاط سردســیر به سبب بارش برف، سیلابی 
شــدن مســیل ها، طغیان رودخانه ها، آبگرفتگی معابر، وزش باد شدید موقت، 
صاعقه، خسارت به سازه های موقت از جمله بنرها، داربست ها، تابلوهای تبلیغاتی 
و شکستن درختان کهنسال و خسارت به ماشین آلات و محصولات باغی و زراعی 
دور از انتظار نیست. به توصیه سازمان هواشناسی خودداری از توقف در بستر و 
حاشــیه رودخانه ها، احتیاط در عبور از حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، خودداری 
از فعالیت های کوه نوردی و جابجایی عشایر، محدودیت در فعالیت های عمرانی، 
آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی و پاک سازی دهانه پل ها، لایروبی کانال ها 
و آب روها، اجتناب از پارک خودرو در کنار درختان فرسوده و ساختمان های نیمه 
کاره و انتقال محصولات کشاورزی به انبارهای استاندارد، آمادگی راهداری جهت 

برف روبی در گردنه ها و نقاط سردسیر در دستور کار قرار گیرد.
ســازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ دیگری آورده است: از صبح 
جمعه تا صبح شنبه )2۶ تا 2۷ آبان ماه( وزش باد شدید موقتی با بیشینه سرعت 
)۳0-20 نات ( و افزایش ارتفاع امواج در ســاحل ۱.۵ تا 2 متر و دور از سواحل 
بیشتر از 2.۵ متر دردریای خزر، مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های گیلان 
و مازندران و گلستان پیش بینی می شــود. در این شرایط جوی احتمال آسیب 
به قفس ها و تورهای صیادی ، احتمال خســارت به قایق و شــناورهای کوچک 
و احتمال خســارت به تاسیسات دریایی وجود دارد بنابراین سازمان هواشناسی 
نســبت به جلوگیری از تردد قایق های سبک و تفریحی ، محدود کردن ورود و 
خروج کشــتی ها به بندر ، محدود کردن تردد کشتی های تجاری و فعالیت های 
شیلاتی و  پشتیبانی صنایع فراساحل و اتخاذ تمهیدات لازم توسط کلیه فعالان 

دریایی توصیه می کند.

ارزش اسقاط تاکسی های فرسوده پایتخت اعلام شد
مدیر نوســازی ناوگان تاکســیرانی شــهر تهران از افزایش قیمت و انتخاب 
مراکز از طریق سامانه  ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده توسط 

تاکسیرانان خبر داد.
به گزارش ایسنا، امین رهبر با اعلام شرایط جدید اسقاط تاکسی های فرسوده 
پایتخت، گفت: انتخاب مراکز اسقاط تاکسی های فرسوده از طریق سامانه نوسازی 
ناوگان که توســط ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده  راه اندازی 
شده است، فراهم شد. وی افزود: تاکسیرانان می توانند برای مشاهده مراکز اسقاط 
منتخب با مراجعه به ســایت nnhk.ir  از ارزش اســقاط و کسورات اطلاع پیدا 
نمایند. مدیر نوسازی ناوگان تاکسیرانی تهران ضمن اعلام افزایش ارزش اسقاط، 
گفت: پس از فراخوان از سوی ستاد نوسازی و اسقاط خودرو در  ۱2 مرکز اسقاط 
مورد تأیید با اعلام قیمت واحد برای خودروی فرســوده و کســورات در سامانه 

مربوطه برای انتخاب توسط تاکسیرانان درج شده اند.
وی در پایان عنوان کرد: برای جایگزینی تاکســی های فرســوده، خودروی 
»سمند سورن پلاس دوگانه سوز« در نظر گرفته شده است که تسهیلات 200 
میلیون تومانی برای مالکان ون  فرسوده و وام ۱۵0 میلیونی با کارمزد ۸ درصد ۶0 

ماهه با سه ماه تنفس برای تاکسیرانان سایر خودروها فراهم آمده است.

هوش مصنوعی در کنار پلیس علیه قماربازان
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و انهدام باند 
پنج نفره قمار و شــرط بندی خبر داد و گفت: این سرشــبکه یکی از حلقه های 
اصلــی اتصال قماربازان معروف خارج از کشــور در ایران بودند که وظیفه اجاره 

کارتهای بانکی و خارج کردن ارز از کشور را بر عهده داشتند.
به گزارش ایسنا، سرهنگ داود معظمی گودرزی در تشریح این خبر اظهارکرد: 
در پی رصدهای مســتمر و فنی کارشناسان سایبری تعداد زیادی سایت شرط 

بندی که در داخل کشور فعالیت می کردند شناسایی شدند.
وی با اشــاره به احضار بیش از ۳00 نفر در روند رسیدگی این پرونده بزرگ 
تصریح کرد: با اقدامات تکمیلی پلیس و گســتراندن چترهای اطلاعاتی زوایای 
پنهان فعالیت های مجرمانه در این سایت ها کشف و مشخص شد این شبکه های 
هرم گونه ســایت های شــرط بندی در نهایت به یک سرشــبکه پنج نفره ختم 
می شــود که وظیفه کنترل و هدایت این شــبکه ها و خــارج کردن وجوهات از 
چرخه بانکی را برای رساندن به گردانندگان اصلی این سایت ها در خارج از کشور 
بر عهده دارند. وی با اشــاره به دستگیری رئیس این باند در جزیره هرمز افزود: 
افسران ســایبری پلیس فتای پایتخت پس از تلاش های شبانه روزی و تحلیل 
مستندات جمع آوری شده موفق به شناسایی تمام اعضای این باند شدند و پس 
از تشریفات قضایی هر پنج متهم در عملیات های همزمان و هوشمندانه پلیس در 
استان های گیلان، خراسان رضوی، البرز، جزیره هرمز و تهران دستگیر و به پلیس 
فتا منتقل شدند. معظمی گودرزی با اشاره به استفاده پلیس از فناوری های نوین 
در فرآینــد پی جویی و رصد مرتبط با این پرونده بیان کرد: مجرمین این پرونده 
اقدامات خود را در نهایت احتیاط پیش می بردند و هیچگونه رد پایی از خود بر 
جای نمی گذاشــتند و به هیچ عنوان تصور نمی کردند توسط پلیس شناسایی و 
دستگیر شوند تا جایی که رئیس این باند در جزیره هرمز مخفی شده بود که در 

صورت نیاز بلافاصله از کشور خارج شود.
وی با اشــاره به اینکه ارزش ریالی کشــف شــده در این پرونده حدود ۳۵0 
میلیارد ریال است خاطرنشان کرد: ابعاد جرم توسط این افراد بسیار گسترده بوده 
و در سراسر کشور اقدام به اجاره کارت های بانکی شهروندان و تبلیغ سایت های 
شــرط بندی می کردند به نحوی که با انهدام این باند یکی از حلقه های ارتباطی 

گردانندگان اصلی سایت های قمار و شرط بندی در خارج از کشور قطع شد.
رئیــس پلیس فتا تهران بزرگ به شــهروندان توصیه کــرد: فعالیت در این 
ســایت ها تحت عناوین مختلف پیش بینی و ... پایانی جز پشــیمانی و از دست 
دادن سرمایه زندگی ندارد، به تبلیغات دروغین افراد سودجو با عناوین یک شبه 
پولدار شــدن و ... توجه نکرده و از فعالیت در چنین سایت هایی خودداری کنید 
چرا که نه تنها سرمایه تان را از دست می دهید بلکه ممکن است دچار آسیب های 

روحی نیز بشوید.

کرونا

هواشناسی

شهری

انتظامی

مطابق گزارش نهادهای نظارتی بیشتر مواد 
مندرج در قانون هوای پاک اجرای متوســط و 
ضعیفی داشــته اند. عدم اجــرای قانون عوامل 
متعــددی دارد که مهم ترین آنهــا عبارتند از 
کمبود منابع مالی، در اولویت نبودن مســئله 
آلودگی هوا، عدم وجــود نظارت کافی و مؤثر، 
ناهماهنگی بین دستگاه های مجری و عملکرد 
جزیره ای، تفســیر شخصی از متون قانون و در 

نهایت ایرادات متن قانون.
به گزارش خبرآنلاین، آلودگی هوا ماجرای 
جدیدی نیست، سال ها است مردم تهران با آن 
دست و پنجه نرم می کنند، کافی ست زمستان 
برســد تا دوباره هشــدارهای مدیریت بحران، 
هواشناسی و اورژانس پایتخت شروع شود، »از 
خانه خارج نشوید، هوا برای گروه های حساس 
آلوده اســت«، بعضی مواقع هم کار از هشدار 
به گروه های حســاس می گــذرد و حالا همه 
آدم های شهر باید خانه نشــین شوند تا اثرات 
کشنده آلودگی هوا آن ها را نشانه نگیرد، اتفاقی 
که حداقل برای ۶ هزار نفر از ســاکنین تهران 
در ســال ۱400 رخ داد، داریوش گل علیزاده، 
رئیــس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان 
حفاظت از محیط زیست آذر سال گذشته بود 

که به خبرآنلاین گفت: »در بررسی های وزارت 
بهداشــت ۶ هزار نفر در تهران و 2۷ هزار نفر 
در کشــور جان خود را متاثر از آلودگی هوا از 

دست دادند.«
بهترینوبدترینسالهای

آلودگیهوادر۱۰سالگذشته
حالا تهران ســهم کمی از هوای پاک دارد، 
آمارها نشــان می دهد در ۱0 ســال گذشــته 
)۱۳۹2-۱۳40۱( تهرانی هــا فقــط ۱۵0 روز 
هوای پاک را تجربه کردند اما در مقابل ۱۱۳۶ 
روز هوای آلوده )ناسالم برای گروه های حساس، 
ناســالم، بسیارناســالم، خطرناک( داشتند. در 
۱0 سال گذشــته بهترین سال از منظر هوای 
پاک مربوط به ســال ۱۳۹۷ می شود، سالی که 
تهرانی ها 2۸ روز هــوای پاک، 2۷۸ روز هوای 
قابل قبول و ۵۹ روز هوای ناسالم برای گروه های 
حساس را تنفس کردند؛ اما بدترین روزها برای 
سال گذشته )۱40۱( است، تهرانی ها در سال 
۱40۱ فقــط ۳ روز هوای پاک و ۱۹2 روز هوا 
در وضعیت قابل قبول داشتند، در مقابل ۱۳2 
روز هوای ناســالم برای گروه های حساس، ۳4 
روز هوای ناسالم برای همه گروه ها، 2 روز هوای 
بســیار ناســالم و 2 روز هم هوای خطرناک را 

تجربه کردند، اتفاقی )ناســالم و خطرناک( که 
حداقل در ۱2 سال گذشته بی سابقه است.

امســال )۱402( هم هوای آلوده دســت از 
ســر تهرانی ها برنداشته و هشــدارهای پیاپی 
هواشناسی درباره عدم تردد گروه های حساس 
منتشر می شود، در این میان هم از اجرای قانون 
هوای پاک خبری نیست تا شاید پایتخت نشینان 
کمی نفسی بکشــند، قانون هوای پاک در سال 
۱۳۹۶ در ۳4 ماده به تصویب رســید، در این 
قانون برای سازمان ها و وزارتخانه های مختلف 
وظایفی تعریف شده اســت، وزات نفت، نیرو، 
کشــور، معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور، 
وزارت صنعت معدن و تجارت، سازمان حفاظت 
از محیط زیست، وزارت راه و شهرسازی، وزارت 
امور اقتصاد و دارایی، ســازمان ملی استاندارد، 
وزارت ارتباطــات و فناوری، وزارت بهداشــت، 
سازمان صداو سیما، و وزارت آموزش و پرورش 
هر کدام وظایفی به عهده دارند، اما از آن جایی 
که بعد از حدود ۶ ســال از تصویب این قانون 
همچنان آلودگی هوا بر ســر کلان شــهرها از 
جمله تهران ســایه انداخته است نشان از عدم 
اجرای آن طی سال های گذشته دارد، طوری که 
در ۸ آبــان ۱400، غلامعبــاس ترکی معاون 

وقت نظارت و بازرســی امور تولیدی سازمان 
بازرســی کل کشور گفت که: »طبق بررسی ها 
و گزارش های ســازمان بازرســی کل کشور، 
ســازمان حفاظت محیط زیست، سازمان ملی 
اســتاندارد، وزارت نفت و وزارت نیرو به لحاظ 
ترک فعل و عدم انجام وظایف قانونی به عنوان 
متخلف شناخته و به هیأت تخلفات نهاد ریاست 

جمهوری معرفی شده اند.«
همچنین، مســعود ستایشی سخنگوی قوه 
قضائیه پاییز ســال گذشته در پاسخ به سوالی 
دربــاره اقدامات دســتگاه قضائــی در اجرای 
قانــون هوای پــاک گفت: »معاونــان یکی از 
وزارتخانه ها احضار و تفهیم اتهام شــده است 
همچنین مدیرعامل یک شرکت، مدیر یکی از 
ســازمان های نظارتی، معاون محیط زیست به 

دادسرا احضار شده اند و باید پاسخگو باشند.«
قصوردستگاههامشهوداست

با این وجود همچنــان از اجرای این قانون 
خبری نیست، علی ســلاجقه، رئیس سازمان 
حفاظت از محیط زیســت اوایل امسال بود که 
وعده داد، »با حمایت و همدلی دولت و مجلس 
شورای اسلامی اجرای قانون هوای پاک در سال 

۱402 شتاب می گیرد.«

او چهارم مهر امســال )۱402( در جلســه 
کارگروه ملی آلودگی هوا گفت: » سوء عملکرد 
دستگاه ها در جهت قانون هوای پاک منجر به 
مرگ افراد می شود، قصور دستگاه ها در اجرای 
تکالیف قانون هوای پاک برای ما مشهود است و 

این روند باید اصلاح شود.«
ازتکالیفتلنبارشده

تاخودروهایاسقاطنشده
داریــوش گلعلیزاده، رئیس مرکز ملی هوا و 
تغییراقلیم سازمان حفاظت محیط زیست، در 
جلسه کارگروه ملی آلودگی هوا ضمن اشاره به 
موفقیت و عدم موفقیت سازمان ها و وزارتخانه 
در احــکام و تکالیفی که از قانون هوای پاک به 
عهــده دارند گفت: »عدم اســقاط خودروهای 
فرسوده یکی از معضلات اصلی در جهت اجرای 
قانون هوای پاک است. در سال گذشته کمتر از 
2۵ هزار خودرو اسقاط شدند این در حالیست 
که یک میلیون خودرو پلاک گذاری شدند که 

این موضوع بسیار نگران کننده است.«
همچنین ایرج حشــمتی، معاون انســانی 
سازمان حفاظت محیط زیست در جلسه چهارم 
مهر کارگروه ملــی آلودگی هوا گفت: به دلیل 
این که تکالیف قبلی مانند قانون توسعه حمل 
و نقــل عمومی، اصلاح الگوی مصرف و... انجام 
نشده است، دســتگاه ها در اجرای احکام خود 
خیلی موفق نبوده اند و این مورد یکی از دلایل 

عدم تحقق قانون هوای پاک است.«
نظارتدولتبردولت

پاشنهآشیلعدماجرایقانون
آن طور که مشــخص اســت ســازمان ها و 
وزارتخانه هــای موضوع قانون هــوای پاک در 
انجام تمام و کمال احکام و تکالیف خود موفق 
نبوده انــد، مرداد امســال مرکــز پژوهش های 
مجلس گزارشــی با عنوان »بررسی اقدامات و 
راهکارهای اجرایی قانون هوای پاک - ایرادات 
قانون« منتشــر کرد، در این گزارش با رویکرد 
ایرادات قانون هوای پاک به مشکلات پیش روی 
اجرای این قانون پرداخته شــده است، در این 
گــزارش آمده که: »جایگاه ســازمان حفاظت 
نظارتی  به عنوان دســتگاه  محیط زیســــت 
و حاکمیتی، متناســب با پیچیدگــی و ابعاد 
علمی و اجرایی معضل آلودگی هوا نیســــت. 
دولت به دلیل تصدی گــری عمده در اقتصــاد 
مهمترین عامل غیرمستقیم انتشار آلاینده های 
هوا اســت. ســازمان حفاظت محیط زیســت 
به عنوان بخشی از دولت، دستگاه حاکمیتی و 
نظارتی بر کاهش آلودگی هوا اســــت، چنین 
ترکیبــی، نظارت و حاکمیــت دولت بر دولت 
است که نتیجه آن عدم اجرای قوانین به دلیل 
نبود مطلق ضمانت اجرایی چنین نظارتی است. 
سیستم واحد تصمیم سازی و تصمیم گیری در 
حوزه آلودگی هوا در کشور وجود ندارد، مراجع 
تصمیم گیر در حوزه آلودگی هوا بسیار متعددند 
دارای علاقه مندی های ســــازمانی  بعضــا  و 

متناقض یا یکدیگر هستند.«
در این گزارش تمرکــز بر عامل آخر یعنی 
ایــرادات و اشــکالات خود قانون بوده اســت، 
برخی از عوامل عــدم اجرای قانون هوای پاک 
نیز به نوعی نشئت گرفته از ایرادات متن قانون 

هوای پاک است. 
در بررسی های کارشناســی صورت گرفته 
طی این گزارش مشــخص شد که قانون هوای 
پــاک دارای ۱۱ ایراد و اشــکال عمده بوده که 
عبارتند از، عدم پیش بینــی منابع مالی برای 
اجرای احــکام، ایرادات فنــی، تناقض یا عدم 
همخوانی ماده ها، عدم شفافیت، عدم پیش بینی 
زیرساخت اجرا، نبود اهرم نظارتی مؤثر، جرایم 
ناکافی، کمبود استفاده از سیاست های تشویقی، 
عدم انتخاب مجری مناسب، عدم واقع نگری و 

نواقص قانون.

مدیر عامل ســتاد معاینه فنی خودروهای 
تهران با انتقاد از اقدام برخی از رانندگان برای 
اســتفاده از قطعات اجاره ای برای اخذ معاینه 
فنی خودروهایشــان، گفت: این کار به منزله 

دور زدن قانون نیست؛ بلکه بازی کردن با جان 
خود و سرنشینان و سایر شهروندان و همچنین 

خسارت مالی است.
شادی مالکی در گفت وگو با ایسنا، در مورد 

اقدام برخی از رانندگان برای قطعات اجاره ای 
جهت اخذ معاینه فنی، گفت: یکی از قطعات و 
تجهیزاتی که روی خودرو در کاهش آلاینده ها 

بسیار تاثیرگذار است کاتالیست است. 
وضعیت قرارگیری کاتالیست در خودرو به 
جهت نوع طراحی به گونه ای اســت که علی 
رغم این که کاتالیست ها دارای شماره سریالی 
هستند، اما امکان پایش این شماره سریال در 

زمان انجام آزمون ها وجود ندارد.
وی بــا بیان اینکه ما حتی با شــرکت های 
بزرگ سازنده کاتالیست، صحبت ها و مذاکراتی 
داشــتیم و در این جلســات هم نتوانستیم به 
نتیجه قطعی برســیم تا راهکاری باشــد که 
امکان رصد کردن کاتالیســت در زمان معاینه 
فنی وجود داشته باشد، افزود: یکی از راهکارها 
می تواند این باشد که شماره سریال کاتالیست 
مثل شماره سریال شاســی در کارت خودرو 
و ســند ماشین قید شــود و خود این موجب 

می شود تخلفی در این حوزه صورت نگیرد.
مالکی با تأکید بر اینکه متأســفانه گاهی 
شــاهدیم که کاتالیست اجاره ای یا حتی یک 
گام فراتر لاســتیک اجاره ای و مواردی از این 
دســت رخ می دهد، ادامه داد: اینکه لاستیک 
اجاره ای بگیریم و معاینه فنی را دریافت کنیم 
و با لاســتیک صاف و نامناسب وارد سفرهای 
برون شــهری شویم و شاهد یک حادثه تلخ و 

ناگوار باشیم، اصلا خوب نیست. 
بنابراین بخشــی هــم بایــد دغدغه خود 
شــهروندان باشــد و به هیچ عنوان از چنین 

چیزهایی استفاده نکنند.
 این کار به منزله دور زدن قانون نیســت؛ 
بلکه بــازی کردن با جان خود و سرنشــینان 
و سایر شــهروندان و همچنین خسارت مالی 

است.
وی ادامه داد: بعضی از قطعات و تجهیزات 
خودرو به سلامت فرد و خانواده  برمی گردد و 

امکان پایششــان در مراکز معاینه فنی نیست 
و ممکن است شــهروندی چند خودرو داشته 
باشد و لاستیک آنها را جا به جا کند و نیازی 
به لاســتیک اجاره ای نباشــد؛ لذا بخشی از 

قطعات خودرو برای ما قابل کنترل نیست.
استفادهازکاتالیستهایبیکیفیتدر

موتورسیکلتهاولزومپایش
اینکاتالیستها

مالکی تاکید کرد: یکی دیگر از موضوعاتی 
که شاهدش هستیم کاتالیست هایی است که 
کیفیت خیلی مناسب و اســتانداردی ندارند 
ولی در موتورســیکلت ها استفاده می شوند به 
جهت این که قیمت این کاتالیست ها نسبت به 
کاتالیست استاندارد پایین تر است و حتما باید 
به این بخش در زمان ســاخت موتورسیکلت 
ارگان هایی که در این زمینه ذی صلاح هستند 
ورود کنند و این کاتالیست ها مورد پایش قرار 

بگیرد.

واردات فوریتی دارو و تجهیزات پزشــکی، 
یکی از سیاســت های ســازمان غذا و دارو در 
زمان بحرانی شــدن کمبودها است که به نظر 
می رسد رویه ای اشتباه باشد. به گزارش مهر، 
کمبود دارو و تجهیزات پزشــکی، در مقاطعی 
همواره وارد بحران می شــود و همین موضوع 
باعث می شــود تا ســازمان غذا و دارو، دست 
به راهکاری ســهل الوصول بزند تا بازار دارو یا 
تجهیزات پزشکی، از شرایط بحرانی خارج شود. 
موضــوع واردات فوریتی، که راهکار ســازمان 
غذا و دارو برای عبور از شــرایط بحرانی است؛ 
با مخالفانی همراه است. زیرا، مخالفان واردات 
فوریتی معتقدند که این قبیل راهکارها، فقط به 

نفع دلالان و رانت خواران خواهد بود.
وارداتفوریتیزیبنده

صنعتداروییکشورنیست
یدالله ســهرابی عضو شــورای عالی نظام 
پزشــکی، با عنوان این مطلب که سازمان غذا 
و دارو باید تصمیمات خود را برای تولید اقلام 

دارویی در داخل کشور عملی کند و اگر هم نیاز 
به واردات مواد اولیه اســت باید قبل از کمبود، 
طی یک برنامه مدون و منظم، سفارش تولید 
ماده اولیه را به شــرکت ها ارائــه دهد، واردات 
فوریتی را زیبنده صنعت دارویی کشور ندانست 
و گفت: ایــن صنعت را متحمــل هزینه های 
زیادی خواهد کرد، گفت: عدم تأمین نقدینگی، 
عدم تأمین ارز مناسب، عدم پرداخت مطالبات 
به هنگام توسط بیمه ها، قیمت گذاری دستوری 
و بدعهــدی بانک هــا در قبال شــرکت های 
داروســازی، از جمله چالش های صنعت دارو و 
عوامل کمبود داروهای خاص در کشــور شده 

است.
سازمانغذاوداروبلدنیست

برنامهریزیکند
ســازمان غذا و دارو هم مجوز واردات مواد 
اولیه را می دهد، هم ارز مورد نیاز را تخصیص 
می دهــد، مجوز تولید و واردات محصول کامل 
هم در اختیار این ســازمان اســت، از طرفی 

وزارت بهداشت کاملًا میزان مصرف را می داند، 
پس اطلاعات کافی در خصوص حجم تولید و 
مصرف را دارند امــا از این اطلاعات در برنامه 

ریزی ها و تصمیم گیری ها استفاده نمی شود.
محسن عبدالله زاده فعال صنعت دارو، گفت: 
از یــک طرف در برخی از اقــلام دارویی دچار 
کمبود هســتیم و از طرفــی در برخی دیگر با 
داروهایی مواجه ایم که بیش از نیاز کشور تولید 
شده اند و تاریخ مصرف آنها رو به پایان است، 
اگر برنامه ریزی درســتی برای تولید داشــته 

باشیم نباید شاهد تولیدِ مازاد مصرف باشیم.
وی افزود: متأسفانه ســازمان غذا و دارو به 
جای اینکه بر اساس اطلاعات مواد اولیه و تولید 
در کارخانه ها برنامه ریزی کند، بر اساس میزان 
کمبودهــا در بازار تصمیم گیری می کند و هر 
زمان که کمبــود بروز کرد، به دنبال واردات از 
طریق شــرکت های فوریتی می رود، اینکه در 
داروخانه ها به دنبال موجودی اقلام یا کمبودها 
باشــیم راهکار مناسبی نیســت و باید از کف 

کارخانه، توان تولید را پیش بینی کرد و برای 
تولید برنامه ریزی کرد.

عبدالله زاده گفت: ســال گذشته شاهد این 
بودیم که مسئولان وزارت بهداشت با افتخار به 
استقبال آنتی بیوتیک های وارداتی در فرودگاه 
رفتند و این در حالی اســت که ما از دهه ۶0 
توان تولید آنتی بیوتیــک را پیدا کردیم و در 
سال های گذشته، همه نیاز کشور در این حوزه 
را خودمان تولید می کردیم، علت بروز چنینی 
اتفاقاتی بی توجهی به مشــکلات تولید است 
تا جایی که باعث می شــود توان تولید کاهش 

یابد و ما ناچار به واردات می شــویم. این فعال 
صنعت دارو تاکید کرد: وقتی ما مشکلات تولید 
را رفع نکنیم و تولید به صرفه نباشد با کمبود 
مواجه می شــویم، اما راه حل این نیست که با 
واردات فوریتی به دنبال رفع کمبودها باشیم، 
زیرا تجربه واردات آنتی بیوتیک در سال گذشته 
نشــان داد این نوع واردات هم هزینه بالاتری 

دارد و هم از کیفیت مناسب برخوردار نیست.
وی افزود: به جای اینکه برای واردات هزینه 
کنیــم می توانیم با اصــلاح قیمت محصولات 

داخلی، به تولید داخلی رونق دهیم.

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران عنوان کرد

اجاره قطعات خودرو برای اخذ معاینه فنی؛ بازی با جان مردم

زیرپای تولید کننده را خالی نکنیم

واردات فوریتی؛ سیاست اشتباه سازمان غذا و دارو 

رئیس سازمان محیط زیست گفت: دستگاه های مربوطه به 
ویــژه وزارتخانه های صمت، نفت و نیرو تکالیف قانونی خود را 
برای کنتــرل آلودگی هوا انجام دهند و تاکنون روند در دولت 

مثبت بود.
به گزارش ایســنا، علی ســلاجقه در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: نشستی با هیات اقتصادی 
طالبــان که به تهران آمد، داشــتیم. برای اولیــن بار بود که 
طالبانی ها پذیرفتند باید حقآبه ایران رها شود. بحث کمبود آب 
را  مطــرح کردند، گفتند از لحاظ اقلیمی بارش به اندازه کافی 
باشــد این اتفاق بیافتد. بارتوجه به ضرورت کار و اینکه حدود 
۱۸0 روز است که مردم شریف ما در منطقه زابل از لحاظ گرد 
و غبار با مشکل مواجه هستند، بحث مرطوب سازی را مطرح 
کردیم تا آبی رها شــود تا دریاچه مرطوب شده و منشا گرد و 
غبار نباشــد. گفتند بررسی می کنیم و اگر وضعیت منابع آبی 

سدها مطلوب بود این کار را انجام خواهیم داد.
رئیس سازمان محیط زیســت در ادامه با اشاره به آلودگی 
هوای تهران، بیان کرد: بنده امروز در هیات دولت مطرح کردم، 

ســازمان محیط زیســت هر آنچه که در توان داشته را انجام 
داده است. گروه های گشت ما شبانه صنایع را در شهر تهران و 
کلانشهرها پایش می کنند، پلمب می کنیم. وظیفه خود را انجام 
می دهیم. اما بحث اساسی کامیون های گازوئیل سوز است که 

تردد آنان در اطراف تهران بسیار زیاد است.
رئیس ســازمان حفاظت از محیط زیست خاطر نشان کرد: 
اکنون حاشیه جنوبی و شرق و غرب تهران بیشترین آلاینده ها 
را دارنــد. باتوجه به پایداری جوی کــه اتفاق افتاده آلاینده ها 
بیشتر در اینجا استقرار دارند. این بیشتر ناشی از کامیون هایی 

است که گازوئیل سوز هستند. 
در ســتاد اضطرار آلودگی هوای تهــران این بحث مطرح 
شــده و باید تعیین تکلیف شود. ما اگر می خواهیم برای مردم 
پیامی داشته باشــیم باید اجرایی باشد. وزارت صمت قول داده 
بود که هزار دســتگاه اتوبوس وارد شهر تهران کند. شهرداری 
نیز این را پذیرفته اســت قراردادهایی که اخیرا با کشور چین 
داشتند در این زمینه حاکی از همین موضوع است. بحث دیگر 
بهینه سازی و کیفی سازی سوخت است که توسط وزارت نفت 

در حال انجام است.
وی تاکیــد کرد: این کارهــا در حال انجام اســت، این ها 
برنامــه بلند مدت اســت. برنامه کوتاه مــدت نیز بحث برقی 
کردن خودروها اســت. وزارت صمت ایــن موضوع را پیگیری 
می کند. بحث گسترش ایستگاه های شارژ خودروهای برقی در 
کلانشهرها مطرح اســت. این رویه را دولت پیش گرفته و ان 

شاءالله گام به گام برای حل این معضل پیش خواهیم رفت.
وی در ادامه در پاســخ به این پرسش که چرا دورکاری یک 
سوم کارمندان لغو شد، بیان کرد: این را باید از خود مسئولان 

بپرسید. 
ما اعتقادی به  تعطیلی مدارس نداریم. هر چند بچه ها باید 
از نظر سلامت در امنیت کامل باشند اما چون سایر دستگاه ها 
وظایف خود را به درستی انجام نمی دهند کار به جایی می رسد 
که آموزش که زیر ساخت اساسی کشور است تعطیل می شود. 
باید دســتگاه های مربوطه به ویــژه وزارت صمت، نفت و نیرو 
تکالیــف قانونی خود را برای کنتــرل الودگی هوا انجام دهند، 

تاکنون روند در دولت نیز مثبت بود.

واکنش رئیس سازمان محیط زیست نسبت به آلودگی هوا

قانون هوای پاک در کما

قصور دستگاه ها در اجرای قانون هوای پاک مشهود است
تهران و فقط ۱۵۰ روز هوای پاک در یک دهه


